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CoreLogic’s Home Value Index continues to lose steam as the case for 
higher interest rates mount
The residential property markets of Australia’s two largest cities have 
hit their first quarter of negative territory since the extended 
lockdowns of 2020. Sydney and Melbourne’s market slowdown has seen 
CoreLogic’s national Home Value Index (HVI) continue to lose steam 
through April. Housing values are still rising at the national level, however 
the 0.6% monthly rate of growth is the lowest reading since October 2020.

Sydney and Melbourne, which have the heaviest weighting in the HVI, 
were the main drag on the headline growth rates. Sydney housing values 
recorded the third consecutive month-on-month decline, down 0.2%, while 
Melbourne values were flat (-0.04% when taken out to the second decimal 
place). Technically values are down over three of the past five months in 
Melbourne.  Hobart also recorded a negative monthly change (-0.3%), the 
city’s first monthly fall in 22 months.

CoreLogic’s Research Director Tim Lawless says the weakening state of 
the market has taken the rolling quarterly trend into negative territory 
across Sydney and Melbourne for the first time since these cities were in the 
midst of extended lockdowns in mid-to-late 2020.

Demonstrating the diversity in housing conditions across the broad 
regions of Australia, half of the capitals are still recording a monthly 
growth rate above 1%.  Adelaide, at 1.9% growth in April, led the pace of 
capital gains, followed by Brisbane (1.7%), Canberra (1.3%) and Perth 
(1.1%).  

Although monthly growth rates remain high in these markets, Mr 
Lawless warns the trend rate of growth is easing in most of these areas 
as well. Based on rolling quarterly change, Brisbane dwellings moved 
through a peak rate of growth in December last year at 8.5%, slowing to 
5.7% over the most recent three month period.  Similarly, Adelaide moved 
through a peak in the trend rate of growth in January at 7.4%, reducing to 
5.4% in April.

Perth and Darwin are the exceptions, where the rolling quarterly trend 
has gathered some steam since late last year. Perth housing values were 
up 2.4% over the three months ending April compared with a recent lull 

through late last year when the quarterly trend fell to just 0.4%.  

“A rebound in migration rates as state and international borders re-opened 
could partially explain the renewed exuberance, along with persistently low 
advertised stock levels and strong economic conditions,” Mr Lawless says.

“While ABS internal migration data by greater capital city is currently only 
reported to June 2021, the data points to a vast uplift in internal migration 
to Perth for the year (6,468), a substantial turn-around from the previous 
four-year average (-3,735).” 

Regional Australian housing markets have been somewhat insulated 
from the slowdown, with housing values up 1.4% in April across the 
combined regionals index, compared with a 0.3% gain across the combined 
capitals.  Advertised stock levels remain 42% below the previous five-year 
average in the regions, while the volume of home sales is holding 20% 
above the previous five-year average.  The imbalance between available 
supply and demonstrated demand is a key factor supporting growth in 
housing prices across Regional Australia, however the trend rate of growth 
is generally slowing as affordability constraints become more challenging.

The annual growth trend in home values is now falling sharply, with the 
national reading dropping from a recent peak of 22.2% growth over the year 
ending November 2021, to 16.7% over the most recent 12-month period.  

As the stronger months of capital gain from early 2021 fall out of the 12-
month calculation, Mr Lawless says we will see the annual change reducing 
more sharply over the coming months.

“With the RBA cash rate set to rise, potentially as early as tomorrow, we 
are likely to see a further loss of momentum in housing conditions over 
the remainder of the year and into 2023,” he says.

“Stretched housing affordability, higher fixed term mortgage rates, a rise in 
listing numbers across some cities and lower consumer sentiment have 
been weighing on housing conditions over the past year. As the cash rate 
rises, variable mortgage rates will also trend higher, reducing borrowing 
capacity and impacting borrower serviceability assessments.”
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Index results as at 30 April, 2022
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\ Change in dwelling values
Month Quarter Annual Total return Median value

Sydney -0.2% -0.5% 14.7% 17.0% $1,127,723

Melbourne 0.0% -0.1% 8.4% 11.3% $806,144

Brisbane 1.7% 5.7% 29.3% 33.8% $770,808

Adelaide 1.9% 5.4% 26.2% 30.6% $619,819

Perth 1.1% 2.4% 6.7% 11.3% $552,128

Hobart -0.3% 1.2% 20.7% 25.5% $735,425

Darwin 0.9% 2.2% 8.7% 15.7% $501,182

Canberra 1.3% 2.7% 20.9% 25.7% $947,309

Combined capitals 0.3% 1.0% 14.6% 17.4% $827,410

Combined regional 1.4% 4.7% 23.9% 28.5% $589,858

National 0.6% 1.9% 16.7% 19.8% $748,635
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Multi-speed conditions, but every capital city 
and regional market has seen a reduction in 
the trend rate of growth

Change in dwelling values

Past 12 monthsPast 3 monthsPast month

Rolling three month change in dwelling values
State capitals
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Rolling three month change in dwelling values
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3 months to 
April

Peak rate of 
growth Month of 

peak growth
2022 (3 month)

Sydney -0.5% 9.3% May-21

Melbourne -0.1% 5.8% Apr-21

Brisbane 5.7% 8.5% Dec-21

Adelaide 5.4% 7.4% Jan-22

Perth 2.4% 7.7% Mar-21

Hobart 1.2% 8.2% Jul-21

Darwin 2.2% 7.9% May-21

ACT 2.7% 7.3% Aug-21

Regional NSW 4.5% 7.8% May-21

Regional Vic 3.0% 7.1% Apr-21

Regional Qld 5.8% 6.7% Jan-22

Regional SA 7.3% 7.4% Mar-22

Regional WA 2.3% 7.9% Jan-21

Regional Tas 4.9% 7.7% Aug-21

Combined capitals 1.0% 7.1% May-21

Combined regionals 4.7% 6.6% Apr-21

Australia 1.9% 7.0% May-21
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Persistently low levels of property listings help to explain the strength across the smaller capitals and regional markets.

Advertised inventory, at a national level, is tracking almost 30% below the previous five-year average over the four weeks ending April 24 
at the national level.  However, a more detailed analysis of each capital city highlights significant differences in the total number of homes 
available to purchase.  

Total advertised inventory is more than 20% below levels from a year ago in Brisbane and Adelaide, and around 40% lower than 
the previous five-year average in both cities.   The flow of new listings has generally been higher than normal in these markets; the 
shortage of available housing inventory in these markets is more due to a rapid rate of absorption as homes sell quickly amidst high 
demand.

In weaker markets like Melbourne and Sydney, advertised supply levels have normalised. Sydney advertised stock levels are roughly 
in line with the previous five year average, while listings in Melbourne were 8.2% higher.  Higher stock levels across these markets can be 
explained by an above average flow of new listings coming on the market in combination with a drop in buyer demand.

In Hobart, where April’s -0.3% decline follows 22 consecutive months of growth, stock levels started to increase in the middle of March. 
The new listing count is now 46% higher over the four weeks to April 24 compared to the same period in 2021.

“With higher inventory levels and less competition, buyers are gradually moving back into the driver’s seat. That means more time to 
deliberate on their purchase decisions and negotiate on price,” Mr Lawless says. 

Softening buyer demand can be seen in fewer home sales. The trend in housing turnover peaked at a record high through the 
December quarter last year. Estimated sale settlements since have fallen, with the quarterly number of home sales nationally estimated to 
be 14.0% lower relative to the same time a year ago. 

New listings, rolling 28 day count, national Total listings, rolling 28 day count, national
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Rental markets are also showing multi-speed conditions, with most 
of the capital cities experiencing an upward trend in rental growth 
in 2022.  Nationally, rents were up 2.7% over the three months to April, 
taking the annual change in national rents to 9.0%.  A year ago, the 
annual change in national rents was 4.9%.  

Based on the annual change, house rents (+9.1%) are rising faster 
than unit rents (+8.7%), however this trend is changing sharply as 
demand for unit rentals increases.  

“On a rolling quarterly basis, we are now seeing unit rents rising faster 
than house rents especially in Sydney and Melbourne where rental 
conditions across the unit sector were previously much softer,” Mr 
Lawless says. 

“The shift in rental demand towards units reflects both rental 
affordability pressures, which are deflecting more demand towards the 
‘cheaper’ unit sector, and the return of overseas migrants and visitors. 
Rental demand from overseas arrivals tends to skew towards inner city 
and higher density precincts.” 

In Sydney, unit rents were up 3.0% over the three months ending April, a 
full percentage point higher than the rise in house rents (2.0%).  In 
Melbourne, the difference is starker, with unit rents 3.6% higher over the 
past three months compared with a 1.2% rise in house rents.

The rolling quarterly change in rents is now outpacing the rolling 
quarterly change in housing values across most of the capital cities, 
which is supporting a rise in gross rental yields.  Nationally, housing 
values were up 1.9% over the most recent three month period, while 
rents increased 2.7%.  The result is a subtle 2 basis point increase in the 
gross yield.

However, in Melbourne, the gross yield has lifted by 7 basis points from 
a recent low and Sydney gross yields are up 9 basis points from the 
recent low.  Despite the upwards trend, gross yields in both these cities 
remain well below historic averages at just 2.5% and 2.8% respectively.  

Higher yields and long-term prospects for capital growth could see 
investors comprising a larger portion of housing market activity. 
Financial aggregates published by the RBA to the end of March showed 
the monthly gain in investor credit growth was at the highest level since 
August 2015, with the speed of investment credit growth surpassing 
owner occupier credit for the first time since December 2016.

Annual change in rents, Houses Annual change in rents, Units

Gross rental yields, dwellings
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At a macro-level, housing market conditions have been easing 
since moving through a peak rate of growth in March last year.  
This slowing of growth coincided with rising fixed term mortgage 
rates, as well housing affordability progressively becoming more of a 
challenge, consumer sentiment trending lower and, from October 
last year, tighter serviceability testing for borrowers.

With the cash rate set to move through a rapid tightening cycle, 
we expect this trend towards a gradual softening in the growth 
rate will become more pronounced over the coming months, 
before the national index starts to trend lower. Mr Lawless says 
CoreLogic research shows a strong inverse relationship between 
movements in the cash rate and the rate of change in housing 
values.

“Although we are expecting the housing market to move into a 
downturn through the second half of the year, it is important to 
remember the context of the recent growth phase,” he says.

“Since the onset of the pandemic, national housing values have 
increased by 26.2%, adding approximately $155,380 to the median 
value of an Australian dwelling.”

The RBA recently noted a 2-percentage point rise in interest 
rates could lower housing prices by 15%.  Under this scenario, 
which CoreLogic recently explored in detail, shows national dwelling 
values would be at a similar level to where they were in April 2021.  
Those who purchased a home over the past year will likely see the 
value of their home fall below the purchase price, but considering 
most borrowers were purchasing with a loan to valuation ratio of 
less than 80%, instances of negative equity are likely to be 
infrequent.

The extent of any housing market downturn depends on how 
high and how fast interest rates rise, but also a variety of other 
factors will be at play.  Labour markets are currently showing the 
lowest unemployment rate since the mid-1970’s, and conditions are 
set to tighten further.  Such a low unemployment rate, along with an 
expectation for higher income growth, should keep distressed 
listings at relatively low levels.

Additionally, as we enter a period of higher interest rates, 
borrowers are generally well ahead of their mortgage 
repayments. The RBA has recently noted in their latest financial 
stability review the median repayment buffer for owner occupiers 
with a variable mortgage rate had grown to 21 months of scheduled 
repayments in February 2022, up from 10 months at the start of the 
pandemic.  Even with a two percentage point rise in mortgage rates, 
the median repayment buffer would reduce back to 19 months, 
which is still substantial. With the median household well ahead of 
their mortgage repayments, the risk of households falling behind on 
their mortgage repayments is reduced.

Mortgage distress should also be minimised to some extent by 
mortgage serviceability assessments at the time of the loan 
origination. All borrowers would have been assessed to repay their 
mortgage under a scenario of mortgage rates being 2.5 percentage 
points higher than the origination rate, and since October last year, 
borrowers were being assessed at mortgage rates of 3 percentage 
points higher.

Under these serviceability scenarios, borrowers should be able to 
accommodate higher mortgage repayments costs, although such as 
rapid rate of inflation could create some challenges for borrowers 
with thinly stretched budgets.
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Sydney Melbourne Brisbane Adelaide Perth Hobart Darwin Canberra
Regional 

NSW

Regional 

Vic

Regional 

Qld

Regional 

SA

Regional 

WA

Regional 

Tas

Regional 

NT

Combined 

capitals

Combined 

regional
National 

Month -0.2% 0.0% 1.7% 1.9% 1.1% -0.3% 0.9% 1.3% 1.1% 0.9% 1.7% 2.1% 1.2% 2.1% na 0.3% 1.4% 0.6%

Quarter -0.5% -0.1% 5.7% 5.4% 2.4% 1.2% 2.2% 2.7% 4.5% 3.0% 5.8% 7.3% 2.3% 4.9% na 1.0% 4.7% 1.9%

YTD 0.1% 0.1% 8.2% 7.7% 3.0% 2.4% 2.6% 4.5% 6.3% 4.6% 7.9% 9.6% 3.5% 6.8% na 1.9% 6.6% 3.0%

Annual 14.7% 8.4% 29.3% 26.2% 6.7% 20.7% 8.7% 20.9% 26.6% 19.2% 25.3% 19.7% 9.8% 26.5% na 14.6% 23.9% 16.7%

Total return 17.0% 11.3% 33.8% 30.6% 11.3% 25.5% 15.7% 25.7% 30.2% 23.3% 31.3% 27.4% 16.4% 32.0% n a 17.4% 28.5% 19.8%

Gross yield 2.5% 2.8% 3.5% 3.8% 4.4% 3.7% 6.0% 3.8% 3.6% 3.6% 4.3% 5.1% 6.0% 4.1% na 3.0% 4.0% 3.2%

Median value $1,127,723 $806,144 $770,808 $619,819 $552,128 $735,425 $501,182 $947,309 $743,830 $584,858 $551,605 $324,708 $398,211 $526,494 na $827,410 $589,858 $748,635

Houses

Month -0.1% -0.2% 1.7% 1.9% 1.2% -0.4% 1.3% 1.3% 1.2% 1.0% 1.8% 2.2% 1.1% 2.2% 0.8% 0.4% 1.4% 0.7%

Quarter -0.3% -0.5% 5.9% 5.6% 2.5% 1.4% 3.2% 2.5% 4.7% 3.2% 5.7% 7.6% 2.3% 5.1% 0.0% 1.3% 4.8% 2.2%

YTD 0.5% 0.0% 8.5% 8.0% 3.3% 2.8% 3.2% 4.3% 6.6% 4.8% 8.0% 10.1% 3.4% 7.2% 1.9% 2.4% 6.7% 3.5%

Annual 17.1% 10.1% 32.0% 28.4% 6.9% 20.1% 5.6% 21.5% 27.5% 19.3% 25.5% 20.1% 10.0% 26.4% 6.0% 16.8% 24.2% 18.6%

Total return 19.3% 13.0% 36.8% 33.1% 11.4% 24.7% 11.5% 26.2% 31.1% 23.3% 31.3% 27.7% 16.4% 31.8% 13.7% 19.5% 28.6% 21.6%

Gross yield 2.2% 2.4% 3.3% 3.5% 4.2% 3.7% 5.6% 3.4% 3.5% 3.5% 4.2% 5.1% 5.9% 4.0% 7.7% 2.8% 4.0% 3.1%

Median value $1,416,960 $1,000,926 $880,332 $676,546 $578,751 $793,723 $576,149 $1,070,220 $781,391 $622,665 $555,277 $333,565 $413,066 $549,324 $450,984 $940,255 $612,789 $818,574

Units

Month -0.4% 0.4% 1.4% 1.6% 0.3% 0.6% 0.2% 1.3% 0.3% -0.1% 1.6% 0.1% 2.0% 1.2% na 0.1% 1.0% 0.2%

Quarter -1.2% 0.6% 4.6% 4.3% 1.0% 0.4% 0.2% 3.8% 2.7% 2.0% 6.3% 1.8% 3.6% 2.8% na 0.2% 4.4% 0.8%

YTD -1.1% 0.2% 6.0% 5.8% 0.9% 0.8% 1.5% 5.1% 4.0% 3.7% 7.6% 0.7% 6.4% 3.0% na 0.3% 5.7% 1.1%

Annual 8.9% 4.7% 15.6% 12.6% 4.7% 23.2% 15.2% 18.4% 20.6% 18.3% 24.9% 13.0% 6.2% 27.4% na 8.3% 22.2% 10.4%

Total return 12.2% 8.1% 21.1% 18.4% 10.3% 28.6% 23.3% 24.2% 25.7% 23.5% 31.1% 21.8% 15.8% 33.8% na 12.0% 28.0% 14.4%

Gross yield 3.2% 3.6% 4.6% 5.0% 5.5% 4.0% 6.6% 4.8% 4.1% 4.1% 4.7% 6.1% 8.1% 4.6% na 3.6% 4.5% 3.8%

Median value $830,534 $630,671 $487,967 $409,650 $409,747 $579,263 $371,138 $619,753 $587,788 $419,441 $544,234 $243,491 $259,485 $405,264 na $646,210 $513,112 $619,589
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Methodology

The CoreLogic Hedonic Home Value Index is calculated using a 

hedonic regression methodology that addresses the issue of 

compositional bias associated with median price and other 

measures. In simple terms, the index is calculated using recent 

sales data combined with information about the attributes of 

individual properties such as the number of bedrooms and 

bathrooms, land area and geographical context of the dwelling. 

By separating each property into its various formational and 

locational attributes, observed sales values for each property can 

be distinguished between those attributed to the property’s 

attributes and those resulting from changes in the underlying 

residential property market. Additionally, by understanding the 

value associated with each attribute of a given property, this 

methodology can be used to estimate the value of dwellings with 

known characteristics for which there is no recent sales price by 

observing the characteristics and sales prices of other dwellings 

which have recently transacted. It then follows that changes in 

the market value of the entire residential property stock can be 

accurately tracked through time. The detailed methodological 

information can be found at: 

https://www.corelogic.com.au/research/rp-data-corelogic-

home-value-index-methodology/

CoreLogic is able to produce a consistently accurate and robust 

Hedonic Index due to its extensive property related database, 

which includes transaction data for every home sale within every 

state and territory. CoreLogic augments this data with recent 

sales advice from real estate industry professionals, listings 

information and attribute data collected from a variety of 

sources. 

CoreLogic is the largest independent provider of property information, 
analytics and property-related risk management services in Australia 
and New Zealand.

* The median value is the middle estimated value of all residential properties derived through the hedonic regression methodology that underlies the 
CoreLogic Hedonic Home Value Index.

Hedonic Home Value Index
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Top 10 Capital city suburbs with highest 12 month value growth - Dwellings

CoreLogic Home Value Index
Released 2 May 2022

Data source: CoreLogic

About the data

Median value refer to the 50th percentile of valuation estimates observed in the region

Growth rates are based on changes in the CoreLogic Home Value index, which take into account value changes across the market

Only metrics with a minimum of 20 sales observations and a low standard error on the median value have been included

SA4 Median value 12 month change

Australian Capital Territory $947,309 20.9%

1 Waramanga Australian Capital Territory $1,013,440 32.9%

2 Holder (ACT) Australian Capital Territory $1,014,773 29.8%

3 Denman Prospect Australian Capital Territory $1,197,984 29.8%

4 Ngunnawal Australian Capital Territory $867,454 28.6%

5 Forde Australian Capital Territory $1,258,845 28.4%

6 Palmerston (ACT) Australian Capital Territory $989,285 28.3%

7 Stirling (ACT) Australian Capital Territory $1,216,454 27.6%

8 Harrison Australian Capital Territory $1,068,490 27.6%

9 Coombs Australian Capital Territory $742,839 27.6%

10 Nicholls Australian Capital Territory $1,340,292 27.5%

Greater Adelaide $619,819 26.2%

1 Beaumont (SA) Adelaide - Central and Hills $1,739,103 46.0%

2 Ottoway Adelaide - West $514,895 42.5%

3 Wattle Park Adelaide - Central and Hills $1,406,977 40.8%

4 Stonyfell Adelaide - Central and Hills $1,454,164 40.7%

5 Glen Osmond Adelaide - Central and Hills $1,596,189 40.1%

6 O'Sullivan Beach Adelaide - South $522,868 39.6%

7 St Georges Adelaide - Central and Hills $1,684,226 39.0%

8 Hackham West Adelaide - South $409,912 37.4%

9 O'Halloran Hill Adelaide - South $570,906 37.4%

10 Christie Downs Adelaide - South $430,510 37.4%

Greater Brisbane $770,808 29.3%

1 Cedar Grove Logan - Beaudesert $795,665 46.6%

2 Kurwongbah Moreton Bay - South $1,161,929 44.0%

3 Cedar Vale Logan - Beaudesert $843,810 43.6%

4 Sheldon Brisbane - East $1,584,418 43.2%

5 Logan Central Logan - Beaudesert $465,592 41.1%

6 Regents Park (Qld) Logan - Beaudesert $678,287 40.5%

7 Donnybrook (Qld) Moreton Bay - North $644,851 40.4%

8 Boronia Heights Logan - Beaudesert $576,205 40.3%

9 Park Ridge South Logan - Beaudesert $1,088,102 39.5%

10 Alexandra Hills Brisbane - East $773,151 39.3%

Greater Darwin $501,182 8.7%

1 Wagaman Darwin $507,030 20.1%

2 Nakara Darwin $624,591 17.7%

3 Darwin City Darwin $432,933 17.1%

4 Anula Darwin $557,897 16.2%

5 Woolner Darwin $501,744 15.7%

6 Tiwi Darwin $519,316 15.6%

7 Stuart Park Darwin $504,608 15.4%

8 Wulagi Darwin $546,335 14.8%

9 Nightcliff Darwin $375,890 14.8%

10 Wanguri Darwin $580,689 14.7%

SA4 Median value 12 month change

Greater Hobart $735,425 20.7%

1 Primrose Sands Hobart $568,627 32.3%

2 Tranmere (Tas.) Hobart $1,114,581 30.3%

3 Acton Park (Tas.) Hobart $1,292,563 28.9%

4 Lauderdale Hobart $924,778 28.0%

5 Howrah Hobart $835,846 28.0%

6 Carlton (Tas.) Hobart $651,549 27.5%

7 Midway Point Hobart $666,521 26.4%

8 Rosetta Hobart $695,467 26.0%

9 North Hobart Hobart $1,024,176 25.9%

10 Montrose (Tas.) Hobart $665,797 25.2%

Greater Melbourne $806,144 8.4%

1 St Andrews Beach Mornington Peninsula $1,596,242 31.7%

2 Sorrento (Vic.) Mornington Peninsula $2,307,171 26.4%

3 Tootgarook Mornington Peninsula $1,148,939 25.6%

4 Portsea Mornington Peninsula $3,303,490 25.1%

5 Fingal (Vic.) Mornington Peninsula $1,592,244 24.9%

6 Rye Mornington Peninsula $1,253,260 23.9%

7 Blairgowrie Mornington Peninsula $1,608,240 23.3%

8 Dromana Mornington Peninsula $1,069,017 23.1%

9 Rosebud Mornington Peninsula $909,060 22.3%

10 Tyabb Mornington Peninsula $860,324 21.6%

Greater Perth $552,128 6.7%

1 Watermans Bay Perth - North West $1,411,638 19.0%

2 Carine Perth - North West $1,100,802 15.8%

3 Mullaloo Perth - North West $891,805 14.8%

4 Cooloongup Perth - South West $356,343 14.7%

5 White Gum Valley Perth - South West $913,254 14.5%

6 Beaconsfield (WA) Perth - South West $973,693 14.2%

7 Hilton (WA) Perth - South West $726,685 14.1%

8 Lesmurdie Perth - South East $745,409 13.5%

9 Kensington (WA) Perth - South East $1,068,082 13.1%

10 Hillarys Perth - North West $1,056,115 13.1%

Greater Sydney $1,127,723 14.7%

1 Mount Victoria
Sydney - Outer West and Blue 
Mountains

$797,173 32.5%

2 Box Hill (NSW)
Sydney - Baulkham Hills and 
Hawkesbury

$1,454,836 31.7%

3 Maraylya
Sydney - Baulkham Hills and 
Hawkesbury

$1,863,789 30.7%

4 Charmhaven Central Coast $771,036 30.5%

5 Rossmore (NSW) Sydney - South West $4,126,152 30.3%

6 Forresters Beach Central Coast $1,740,210 29.9%

7 Kanwal Central Coast $775,480 29.5%

8 Umina Beach Central Coast $1,159,493 29.5%

9 Long Jetty Central Coast $1,167,260 28.8%

10 Camden South Sydney - Outer South West $1,009,432 28.7%
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Hedonic Home Value Index

Top 10 regional suburbs with highest 12 month value growth - Dwellings

CoreLogic Home Value Index
Released 2 May 2022

Data source: CoreLogic
About the data
Median value refer to the 50th percentile of valuation estimates observed in the region
Growth rates are based on changes in the CoreLogic Home Value index, which take into account value changes across the market
Only metrics with a minimum of 20 sales observations and a low standard error on the median value have been included

SA4 Median value 12 month change

Rest of NSW $743,830 26.6%

1 North Arm Cove Hunter Valley exc Newcastle $709,086 54.9%

2 North Rothbury Hunter Valley exc Newcastle $803,684 48.5%

3 Bellingen Coffs Harbour - Grafton $1,053,706 45.7%

4 Bawley Point
Southern Highlands and 
Shoalhaven

$1,180,957 45.7%

5 Cessnock Hunter Valley exc Newcastle $604,588 45.7%

6 Shoalhaven Heads
Southern Highlands and 
Shoalhaven

$1,293,119 45.4%

7 The Rock Riverina $363,172 45.4%

8 Paterson (NSW) Hunter Valley exc Newcastle $980,289 45.3%

9 Greta (NSW) Hunter Valley exc Newcastle $744,251 45.3%

10 Bellbird Heights Hunter Valley exc Newcastle $631,563 45.0%

Rest of Qld $551,605 25.3%

1 Blackbutt (Qld) Wide Bay $312,516 48.4%

2 Blackbutt North Wide Bay $408,089 46.4%

3 Curra Wide Bay $589,282 45.5%

4 The Palms Wide Bay $681,249 43.3%

5 Ninderry Sunshine Coast $1,358,371 43.2%

6 Taromeo Wide Bay $403,762 42.6%

7 Widgee Wide Bay $638,755 40.9%

8 Maroondan Wide Bay $381,275 40.9%

9 Beerburrum Sunshine Coast $955,536 40.4%

10 Cooloola Cove Wide Bay $584,159 40.3%

Rest of SA $324,708 19.7%

1 Stansbury Barossa - Yorke - Mid North $382,490 43.1%

2 Wirrina Cove South Australia - South East $258,585 41.3%

3 Ardrossan Barossa - Yorke - Mid North $353,067 38.0%

4 Cleve South Australia - Outback $178,973 37.6%

5 North Beach (SA) Barossa - Yorke - Mid North $457,928 36.7%

6 Port Victoria Barossa - Yorke - Mid North $324,386 35.4%

7 Glossop South Australia - South East $306,253 35.3%

8 Port Macdonnell South Australia - South East $367,776 34.5%

9 Clayton Bay South Australia - South East $404,304 32.9%

10 Port Hughes Barossa - Yorke - Mid North $460,232 32.1%

Rest of Tas. $526,494 26.5%

1 Beaconsfield (Tas.) Launceston and North East $447,968 42.7%

2 Evandale (Tas.) Launceston and North East $586,859 42.3%

3 Waverley (Tas.) Launceston and North East $432,031 40.1%

4 Triabunna South East $578,048 38.8%

5 Stieglitz Launceston and North East $531,935 38.6%

6 St Leonards (Tas.) Launceston and North East $570,589 36.8%

7 Beauty Point Launceston and North East $472,703 36.1%

8 St Helens (Tas.) Launceston and North East $542,121 35.0%

9 St Marys (Tas.) Launceston and North East $431,289 34.8%

10 Perth (Tas.) Launceston and North East $600,193 34.3%

SA4 Median value 12 month change

Rest of Vic. $584,858 19.2%

1 Myrtleford Hume $577,050 45.1%

2 Paradise Beach Latrobe - Gippsland $416,774 41.6%

3 Tallangatta Hume $419,179 37.3%

4 Seaspray Latrobe - Gippsland $442,897 37.1%

5 Golden Beach (Vic.) Latrobe - Gippsland $416,896 36.7%

6 Goughs Bay Hume $630,035 36.0%

7 Mount Beauty Hume $594,196 33.9%

8 Tawonga South Hume $683,350 32.5%

9 Loch Sport Latrobe - Gippsland $402,604 32.1%

10 Rochester (Vic.) Shepparton $398,030 32.1%

Rest of WA $398,211 9.8%

1 Rangeway
Western Australia - Outback 
(South)

$215,778 30.9%

2 Sunset Beach
Western Australia - Outback 
(South)

$394,235 29.3%

3 Northampton
Western Australia - Outback 
(South)

$268,553 29.0%

4 Waggrakine
Western Australia - Outback 
(South)

$411,046 28.7%

5 Utakarra
Western Australia - Outback 
(South)

$241,601 27.9%

6 Tom Price
Western Australia - Outback 
(North)

$391,158 27.8%

7 Spalding (WA)
Western Australia - Outback 
(South)

$302,210 27.1%

8 Greenbushes Bunbury $275,911 27.0%

9 Glenfield (WA)
Western Australia - Outback 
(South)

$468,901 26.3%

10 Moresby (WA)
Western Australia - Outback 
(South)

$640,082 25.7%

mailto:media@corelogic.com.au

